1

PAUTA N.º 034- 2018

SESSÃO ORDINÁRIA N.º 027 – 2018

10 - 09 – 2018

Gabinete do Presidente

O Presidente da Câmara Municipal de Vereadores no uso das atribuições que lhe

são conferidas pela alínea “e”, Inciso II do artigo 32 do Regimento Interno, resolve,

TORNAR PÚBLICO

A Ordem do Dia da Sessão Ordinária da Câmara Municipal a realizar-se no dia 10
do mês de setembro do corrente ano, às 19h00min, na Sede da Câmara Municipal, sito a Rua
Eduardo Drabecki, 247, Município de Rio Bonito do Iguaçu:

1. MATÉRIAS DO EXPEDIENTE

Ata  n.º  033/2018 – Sessão Ordinária do dia 03/09/2018.

Mensagem nº 038/2018

Prefeito Municipal, Sr.

Ademir Fagundes

Encaminhando em Regime de Urgência o

Projeto de Lei nº 036/2018 que Dispõe sobre a

concessão de diárias/adiantamentos ao

Prefeito, ao Vice prefeito, Secretários,

Procuradores e Servidores estatutários,

celetistas, temporários e comissionados da

Administração Direta e Indireta e Conselheiros

Tutelares do Município de Rio Bonito do

Iguaçu e dá outras providências.

Ofício nº 182/2018

Prefeito Municipal, Sr.

Ademir Fagundes

Em resposta ao Pedido de Informação nº

003/2018 relativo às dívidas herdadas

referentes aos anos de 2017 e 2018 na

Secretaria Municipal de Saúde.

Convite Pastoral Catequética e

Conselho Missionário

da Paróquia Santo

Antônio de Pádua

Convidando para participar da caminhada

contra a violência, que realizar-se-á no dia 22

de setembro de 2018 com início as 9 horas

saindo da frente do pavilhão da igreja matriz

com destino a comunidade Campo do Bugre.

Solicitação nº 020/2018 Vereador Edson

Rodrigo Camargo

Solicita para que através do órgão competente

da municipalidade sejam feitas melhorias com

a maior brevidade possível, nas ruas da Vila

Santana, comunidade Campo do Bugre,

Município de Rio Bonito do Iguaçu.

Solicitação nº 021/2018 Vereador Edson

Rodrigo Camargo

Solicita para que através do órgão competente

da municipalidade seja executado serviço de

cascalhamento na estrada que da acesso a

propriedade do Sr. João Oleinik Neto, mais

conhecido como Jango, comunidade Campo do

Bugre, Município de Rio Bonito do Iguaçu.

2. ORDEM DO DIA

2.1 MATÉRIAS DE DISCUSSÃO ÚNICA E VOTAÇÃO

 Solicitação nº 020/2018;

 Solicitação nº 021/2018.

 2

2.2 MATÉRIAS DE 1ª. DISCUSSÃO E VOTAÇÃO

 Não há.

2.3   MATÉRIAS DE 2ª. DISCUSSÃO E VOTAÇÃO

 Não há.

2.4 MATÉRIAS DE 3ª. DISCUSSÃO E VOTAÇÃO

 Não há.

3. PALAVRA LIVRE

3.1 EXPLICAÇÕES PESSOAIS – “manifestação de Vereadores até 5 minutos cada para explicações

pessoais”.

4. TRIBUNA LIVRE

 Não há.

Rio Bonito do Iguaçu, 10 de setembro de 2018.

MILTON RODRIGUES DA SILVA

Presidente